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andet liv, og det er en handlingsplan, som der 
skal følges op på, og som skal evalueres. For mig 
er det vigtigt, at vi skaber de bedste forudsæt- 
ninger for, at det enkelte menneske kan træffe 
nogle gode beslutninger for sig selv og for sit liv. 

Den anden del af det her beslutningsforslag 
vedrører handel med mennesker. Den er helt og 
aldeles uacceptabel, og vi skal bekæmpe den, 
både nationalt og internationalt. 

Med handlingsplanen fra 2002 afprøvede 
man nogle forskellige metoder og modeller til at 
forebygge handel med kvinder. Kernen i den 
plan var, at vi lavede et opsøgende arbejde der, 
hvor kvinderne færdedes, samt forberedte en or- 
dentlig hjemsendelse, hvis de kom udefra. 

Sidste år blev de her planer så afløst af en ny 
plan, og den nye plan retter fokus på alle hand- 
lede mennesker, både mænd, børn og kvinder, 
for som vi har snakket om tidligere, fylder 
mænd desværre også mere i det her billede. 
Størsteparten af alle handlede er dog stadig væk 
kvinder, og forebyggelsen er jo et nøgleord. Her 
skal vi internationalt satse på samarbejde med 
udenlandske myndigheder, med udenlandske 
ngo'er. Og nationalt skal vi netop gøre det, som 
der er sagt før, nemlig samle viden og koordine- 
re alle indsatser. Det hjælper ikke noget, at vi ba- 
serer vores indsatser på vores mavefornemmel- 
ser. Det bryder vi os egentlig ikke om, og det 
tror vi ikke kan være godt. Vi er nødt til at have 
noget viden og nogle fakta, for at vi kan sætte 
målrettet ind. 

Så jeg synes, det er en vigtig debat, og at vi 
stadig væk skal have fokus på den. Men vi kan 
ikke støtte beslutningsforslaget. 

Kl. 17:39 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Ja tak. Der er en kort bemærkning fra fru Line 
Barfod. 

Kl. 17:39 
Line Barfod (EL): 
Det glæder mig, at Konservative også mener, at 
vi skal gøre en indsats imod prostitution; det la- 
der til, at alle Folketingets partier så er enige om, 
at det er noget, vi skal have handlingsplaner 
imod og tage en række initiativer imod. Det er jo 
et godt grundlag for at komme videre. 

Men jeg ville gerne høre om noget af det, som 
ordføreren ikke kunne nå at sige -  jeg er med på, 
at der er mange elementer -  og det er spørgsmå- 
let om en holdningsændring i forhold til, om det 
er i orden at købe og sælge sex. Mener ordføre- 
ren, at der er brug for, som vi har været inde på 
tidligere i debatten, at vi faktisk laver noget 

både i forhold til de unge og mere generelt i 
samfundet for at ændre holdning og for at prøve 
at få de unge til at ændre holdning, så de dels la- 
der være med at prøve at sælge sex og dels lader 
være med at købe det? 

. . . . . . . . . .  Kl. 17:40 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Ordføreren. 

Kl. 17:40 
Vivi Kier (KF): 
Jeg vil gerne sige, at jeg tror, at man skal oplyse 
og lave kampagner på mange forskellige ni- 
veauer. Det er jeg meget åben over for. Hvordan 
vi skal gøre det her, er jo noget af det, som den 
evaluering, der kommer, og den plan, der er, 
måske kan være medvirkende til at vise. Vi skal 
altid oplyse og lave kampagner og sikre, at det 
enkelte menneske har mulighed for at vælge et 
for sig godt liv. 

Men samtidig sagde jeg jo så også, at jeg ikke 
mener, at kriminalisering af kunder er med til at 
fjerne prostitutionen. Jeg mener, at det er et an- 
det sted, vi skal sætte ind. Men igen er det de 
her mavefornemmelser, vi baserer os på. Jeg 
kunne jo ikke forestille mig at være prostitueret, 
jeg kunne heller ikke forestille mig at gå ud og 
købe seksuelle ydelser, men hvis der er nogle 
mennesker, der helt bevidst og fri af alle mulige 
ting vælger det, så vil jeg sige, at det jo ikke er 
ulovligt. 

Men jeg synes, det er rigtig, rigtig vigtigt, at 
vi ser på alle de mange kvinder og også unge 
mænd, som er i det her felt, og som måske 
egentlig er det ufrivilligt, og det er her, vi skal gå 
ind og give dem en mulighed for at komme ud 
af det her erhverv. 

Kl. 17:41 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Fru Line Barfod. 

Kl. 17:41 
Line Barfod (EL): 
Nu spurgte jeg ikke til holdningen til kriminali- 
sering. Den har jeg forstået. Jeg spurgte til, om vi 
skal prøve at arbejde på en holdningsændring, 
så man ikke synes, det er i orden at gå ud at 
købe sex, så vi ikke har en så stor andel af be- 
folkningen, der synes, at det er helt i orden bare 
at gå ud og købe sex, og så vi også ud fra nogle 
af de undersøgelser, der er lavet, får en ændring. 
På den måde kan man frivilligt snakke med an- 
dre om, hvorvidt man bare vil have et engangs- 
knald, eller om man synes, man skal have noget 
længerevarende, så man får afstemt sine for- 
ventninger, i stedet for at man synes, det er nem- 


